
 

Додаток 28 

до Ліцензійних умов 

ВІДОМОСТІ 

ПРО  ПЕДАГОГІЧНИХ ПРАЦІВНИКІВ, ЯКІ ЗАБЕЗПЕЧУЮТЬ ОСВІТНІЙ ПРОЦЕС  

за спеціальністю 014 «Середня освіта (Фізична культура»)  

на рівні фахової передвищої освіти  

Найменування 

навчальної 

дисципліни 

Прізвище, ім’я 

по батькові 

педагогічного 

працівника 

Найменування 

посади (для осіб, що 

працюють за 

сумісництвом,  – 

місце  основної 

роботи, 

найменування 

посади) 

Найменування 

закладу, який 

закінчив 

педагогічний 

працівник (рік 

закінчення, 

спеціальність, 

кваліфікація згідно з 

документом про 

вищу освіту) 

Категорія, 

педагогічне звання 

( в разі наявності 

науковий ступінь, 

шифр і 

найменування 

наукової 

спеціальності, 

тема дисертації 

(серія, номер, 

дата, ким виданий 

диплом), вчене 

звання, за якою 

кафедрою 

(спеціальністю) 

присвоєно (серія, 

номер, дата, ким 

виданий атестат) 

Відомості про 

підвищення кваліфікації 

педагогічного працівника 

(найменування закладу, 

вид документа, тема, 

дата видачі, кількість 

навчальних кредитів 

(годин) 

Примітки 

Українська мова 

(за професійним 

спрямуванням) 

Ковжижина 

Наталя 

Миколаївна 

Завідувач 

відділення, 

викладач за 

сумісництвом 

Криворізький 

державний 

педагогічний 

університет 1994 р. 

"Українська мова та 

література", 

спеціаліст 

української мови та 

літератури,  

Вища категорія 

викладач-

методист  

Сумський державний 

університет. Центр 

розвитку кадрового 

потенціалу навчального 

закладу. Свідоцтво СП 

№05408289/1583-20 

тема: "Особливості 

застосування 

інструментів Microsoft 

Offese 365 для організації 

дистанційного навчання 

в закладах освіти, 

 



 

17.09.2020р.-1 кредит 

ЄКТС;                       

Науково-методичний 

центр вищої та фахової 

передвищої освіти, 

Сертифікат СС 

38282994/№0333-21 

Програма:  

"Проектування відкритих 

онлайн курсів та 

створення відеолекцій". 

12.02.2021р. -1 кредит 

ЄТКС;                                

ГО "Прометеус" 

Сертифікат, Програма: 

"Критичне мислення для 

освітян" 09.07.2022р.-1 

кредит ЄТКС;                      

Сумський державний 

університет. Центр 

розвитку кадрового 

потенціалу навчального 

закладу. Свідоцтво СП 

№05408289/1408-23   

Програма: "Професійна 

риторика" 09.06.2023р.-1 

кредит ЄТКС;  

 Сумський державний 

університет. Центр 

розвитку кадрового 

потенціалу навчального 

закладу, Свідоцтво  СП 

№05408289/0022-2. 

Програма:"Змішане 

навчання: виклики 

сьогодення"18.01.2024р.                         



 

Українська 

мова, 

 

Культурологія,  

Зарубіжна 

література,  

 

Українська 

література. 

Аврашова 

Ганна 

Федорівна 

Викладач 

Криворізький 

державний 

педагогічний 

університет 2003 р. 

«Педагогіка і 

методика середньої 

освіти. Українська 

мова та література» 

вчитель української 

мови та літератури і 

зарубіжної 

літератури. 

Спеціаліст вищої 

категорії 

КЗВО «Дніпровська 

академія неперервної 

освіти» 

Дніпропетровської 

обласної ради» 

Свідоцтво про 

підвищення кваліфікації  

СПК №ДН 

41682253/8049, тема: 

вчителі інтегрованого 

курсу «Мистецтво» та 

художньої культури 

15.11.2019р.-3 кредити 

ЄКТС; 

Сумський державний 

університет. Центр 

розвитку кадрового 

потенціалу навчального 

закладу. Свідоцтво СП 

№05408289/1553-20 

тема: "Особливості 

застосування 

інструментів Mikrosoft 

Offese 365 для організації 

дистанційного навчання 

в закладах освіти, 

17.09.2020р.-1 кредит 

ЄКТС;                            

ГО "Платформа 

ОСВІТИ»  Сертифікат № 

2823184671103. 

Програма:«Моделювання 

змісту уроків української 

мови та літератури. 

Вимоги НУШ» 

08.11.2021р.-0,5 кредити 

 



 

ЄКТС;                            

ГО "Фонд підтримки 

інформаційного 

забезпечення студентів" 

Сертифікат № 

5423772128276 тема: 

«Розвиток педагогічної 

майстерності та 

формування 

медіаграмотності на 

уроках української мови 

та літератури". 

13.11.2021р.-0,5 кредити 

ЄКТС;                                

ТОВ «Всеосвіта» тема: 

«Актуальність предмета 

"Мистецтво" в 

освітньому процесі" 

Сертифікат GD730166 

14.12.2022р. -1 кредит 

ЄКТС;                                 

ГО «ІППО» Сертифікат 

№2375311699947498669 

тема: «Інтерактивні 

вправи та групова 

взаємодія на Jambord. 

Зарубіжна література» 

02.20.2023р. -1 кредит 

ЄКТС;                                  

ТОВ "Академія 

цифрового розвитку", 

Сертифікат № GDSFEC-

3918  Тема: "Цифрові 

навички для освіти з 

Google", 01.05.2024,-        

1 кредит ЄТКС;                   



 

ГО Українська федерація 

«Спорт заради розвитку» 

Сертифікат №47 учасник 

національної руханки 

«Дякуємо ЗСУ» «Цікава 

фізкультура-2.0 

Перезавантаження» 

16.05.2024р.- 0,5 кредити 

ЄТКС             

Захист України 

 

Біомеханіка 

 

Легка атлетика, 

теорія і 

методика 

викладання  

Борисов 

Михайло 

Анатолійович 

Викладач 

Сімферопольський 

державний 

університет, 1992р. 

«Фізичне 

виховання» вчитель 

фізичного виховання 

середньої школи. 

 Спеціаліст вищої 

категорії 

Викладач-

методист 

Сумський державний 

університет. Центр 

розвитку кадрового 

потенціалу навчального 

закладу. Свідоцтво  СП 

№05408289/1562-20 

Програма:"Особливості 

застосування 

інструментів Microsoft 

Offese 365 для організації 

дистанційного навчання 

в закладах освіти.» 

17.09.2020р.-2 кредити 

ЄКТС;                            

НМЦ вищої та фахової 

передвищої освіти  

Сертифікат СС 

38282994/0334-21 

Програма: 

"Проектування відкритих 

онлайн курсів та 

створення відеолекцій" 

12.02.2021р. -1 кредит 

ЄКТС;                           

КЗВО "Дніпровська 

академія неперервної 

освіти" 

 



 

Дніпропетровської 

обласної ради, Свідоцтво  

СПК №ДН 

41682253/18607  

Програма:"Вчителі 

предмету "Захист 

України" 07.10.2022р.-       

2 кредити ЄКТС;               

КЗВО "Дніпровська 

академія неперервної 

освіти" 

Дніпропетровської 

обласної ради, Свідоцтво 

СПК №ДН 

41682253/33693  

Програма:"Вчителі 

предмету "Фізична 

культура" 22.12.2023р.-

2,6 кредити ЄКТС;     

ФОП "Глазков Роман 

Миколайович" 

Сертифікат №ПК 

242620306  Тема: 

Розвиток професійних 

компетентностей 

викладачів дисципліни 

"Біофізика і 

біомеханіка"15.03.2024р.- 

1 кредит ЄТКС      

Безпека 

життєдіяльності, 

Психологія, 

Соціологія, 

Охорона праці 

Клячковська 

Раїса Василівна 

Викладач, завідувач 

виробничої 

практики за 

сумісництвом 

Дніпродзержинський 

ордена Трудового 

Червоного Прапору 

індустріальний 

інститут ім. М.І. 

Арсенічева, 1988 р., 

«Машинобудування» 

Спеціаліст вищої 

категорії 

Сумський державний 

університет. Центр 

розвитку кадрового 

потенціалу навчального 

закладу. Свідоцтво СП 

№05408289/1582-20 

Програма:"Особливості 

 



 

інженер-викладач; 

Дніпропетровський 

державний 

університет, 1997р. 

«Психологія» 

практичний 

психолог  

застосування 

інструментів Microsoft 

Offese 365 для організації 

дистанційного навчання 

в закладах освіти» 

17.09.2020р.- 1 кредит; 

НМЦ вищої та фахової 

передвищої освіти 

Сертифікат СС 

38282994/0338-21 

«Проектування відкритих 

онлайн курсів та 

створення відео лекцій» 

12.02.2021р.-1 кредит 

ЄТКС;                     

«Інститут державного 

управління та наукових 

досліджень з цивільного 

захисту» Свідоцтво 

ІДУНДЦЗ-43533709 

№000764 «Безпека 

життєдіяльності» 

14.10.2022р. -3,6 кредити 

ЄКТС;                 ТОВ 

"Всеосвіта" Сертифікат 

№003456  "Основи 

охорони праці в галузі  

закладів фахової 

передвищої освіти" 

13.09.2023р. - 1 кредит 

ЄКТС;               Онлайн 

платформа CEO UGEN 

Україна « UNi-Biz 

Bridge: Коучинг, 

менторство та 

наставництво» 



 

17.05.2023р. -0,3 кредити 

ЄКТС;                НМЦ 

вищої та фахової 

передвищої освіти 

Сертифікат СС 

38282994/1008-24 

«Організація якісної 

професійно-практичної 

підготовки для 

формування фахової 

компетенції здобувачів 

освіти» 16.02.2024р.-0,53 

кредити ЄТКС; ФОП 

«Глазков Роман 

Миколайович» 

Сертифікат 

№ПК240440063 

«Розвиток професійних 

компетентностей 

викладачів соціології 

закладів фахової 

передвищої освіти» 

18.01.2024р. – 1 кредит 

ЄТКС;                             

ФОП «Глазков Роман 

Миколайович» 

Сертифікат 

№ПК240410085 

«Розвиток професійних 

компетентностей 

викладачів психології 

закладів фахової 

передвищої освіти» 

26.01.2024р. – 1 кредит 

ЄТКС;                                  

ГО Українська федерація 



 

«Спорт заради розвитку» 

Сертифікат №10220 

учасник національної 

руханки «Дякуємо ЗСУ» 

«Цікава фізкультура-2.0 

Перезавантаження» 

16.05.2024р. -0,5 кредити 

ЄТКС                     

Спортивні ігри, 

теорія і 

методика 

викладання 

Кононенко 

Григорій Лукич 
Викладач 

Черкаський 

державний 

педагогічний 

інститут ім..300-

річчя возз’єднання 

України з Росією 

1980р. «Фізичне 

виховання», учитель 

фізичного 

виховання. 

Спеціаліст першої 

категорії 

Сумський державний 

університет. Центр 

розвитку кадрового 

потенціалу навчального 

закладу. Свідоцтво СП 

№05408289/1586-20 

Програма:"Особливості 

застосування 

інструментів Microsoft 

Offese 365 для організації 

дистанційного навчання 

в закладах освіти» 

17.09.2020р.- 1 кредит 

ЄТКС;                                 

ГО «Прометеус» 

Сертифікат «Нова 

фізична культура» 

20.04.2021 р. – 1 кредит 

ЄТКС;                                 

ГО «Прометеус» 

Сертифікат «Нова 

фізична культура» 

20.09.2022 р. – 1 кредит 

ЄТКС;                                  

ГО «Прометеус» 

Сертифікат 

«Медіаграмотність для 

освітян» 19.06.2023 р. – 1 

 



 

кредит ЄТКС;  

 

Педагогіка 

Матвєйчук 

Олена 

Олександрівна 

Методист, викладач 

за сумісництвом 

Дніпропетровський 

державний 

університет.1982 р. 

"Російська мова і 

література"; 

Дніпропетровський 

державний 

університет, 1990 р. 

"Психологія, 

педагогіка" 

 

Сумський державний 

університет. Центр 

розвитку кадрового 

потенціалу навчального 

закладу. Свідоцтво СП 

№05408289/1590-20 

Програма:"Особливості 

застосування 

інструментів Miсrosoft 

Offese 365 для організації 

дистанційного навчання 

в закладах освіти» 

17.09.2020р.- 1 кредит 

ЄТКС;                              

НМЦ вищої та фахової 

передвищої освіти 

Сертифікат СС 

38282994/2679-20 

«Сучасні методологічні 

та дидактичні засади 

організації інноваційного 

освітнього середовища в 

умовах диджиталізації 

освітнього процесу» 

08.12.2020р.-0,53 кредити 

ЄТКС;                   НМЦ 

вищої та фахової 

передвищої освіти 

Сертифікат СС 

38282994/0337-21 

«Проектування відкритих 

онлайнкурсів та 

створення відеолекцій» 

12.02.2021р.-1 кредит 

 



 

ЄТКС;                                  

ГО «Асоціація саперів 

України» Сертифікат 

№24910 «Навчання з 

попередження ризиків, 

пов’язаних із 

вибухонебезпечними 

предметами» 

16.06.2022р. – 1 кредит 

ЄТКС;                                 

ГО «Прометеус» 

Сертифікат  

«Медіаграмотність для 

освітян» 15.06.2023 р.,- 2 

кредити ЄКТС; ФОП 

«Глазков Роман 

Миколайович» 

Сертифікат № ПК 

240420095 «Розвиток 

професійної 

компетентності 

викладачів дисципліни 

«Педагогіка» 26.01.2024 

р. -1 кредит ЄТКС,       

ФОП "Глазков Роман 

Миколайович" 

Сертифікат №ПК 

240420095,   Програма: 

"Розвиток професійної 

компетентності 

викладачів дисципліни 

"Педагогіка" 

26.01.2024р.- 1 кредит 

ЄТКС;                      

Український Державний 

Університет імені 



 

М.Драгоманова, 

Свідоцтво №1473/24 

Програма "Освіта і 

здоров'я підростаючого 

покоління" 19.04.2024р. – 

0,5 кредити ЄТКС,                

ГО Українська федерація 

«Спорт заради розвитку» 

Сертифікат №15287 

учасник національної 

руханки «Дякуємо ЗСУ» 

«Цікава фізкультура-2.0 

Перезавантаження» 

16.05.2024р.- 0,5 кредити 

ЄТКС             

 

 

 

Фізика і 

астрономія. 

Математика 

 

 

Мітяшова 

Ольга 

Василівна 

 

 

Викладач 

 

 

Криворізьський 

державний 

педагогічний 

інститут 1986 р, 

«Математика та 

фізика» вчитель 

математики та 

фізики 

 

 

Спеціаліст вищої 

категорії 

 

Сумський державний 

університет. Центр 

розвитку кадрового 

потенціалу навчального 

закладу. Свідоцтво СП 

№05408289/1591-20 

Програма:"Особливості 

застосування 

інструментів Miсrosoft 

Offese 365 для організації 

дистанційного навчання 

в закладах освіти» 

17.09.2020р.- 1 кредит 

ЄТКС;                                       

ГО "ІППО", Сертифікат 

№7527050948283 

Програма: "Інтерактивні 

інструменти практиків 

НУШ" тема; «STEM на 

 



 

уроці. Практика 

впровадження» 

19.12.2021р.- 0,5 кредиту 

ЄКТС;                    ГО 

"ІППО", Сертифікат 

№7527050948285 

Програма: "Інтерактивні 

інструменти практиків 

НУШ"  тема: 

«Використання інтернет-

ресурсів на уроках 

математики. Сучасний 

інструментарій» 

19.12.2021р.- 0,5 кредиту 

ЄКТС;               КЗВО 

«Дніпровська академія 

неперервної освіти» 

Дніпропетровської 

обласної ради» 

Свідоцтво СПК №ДН 

41682253/28605  

«Сучасні методичні 

системи навчання  

фізики, астрономії та 

природничих курсів в 

закладах загальної 

середньої освіти» 

16.12.2022 р. – 2 кредити 

ЄКТС;                   ГО 

«ІППО» Свідоцтво 

№1385849988966992691 

«Збільшення потужності 

мозку: ефективні методи 

для запам’ятовування. 

Фізика/Астрономія» 

19.12.2023р. -0,1 кредиту 



 

ЄКТС;                   ГО 

«ІППО» Свідоцтво 

№2659442295484847655 

«Методи інтерактивної 

взаємодії на уроках 

дисциплін природничого 

циклу» 21.12.2023рю-0,1 

кредиту ЄКТС;                     

ГО «ІППО» Сертифікат 

№3472218979885831690 

«Революція в класі: 

інноваційні способи 

зробити уроки цікавими. 

Математика» 

19.12.2023р.-1 кредит 

ЄКТС. 

Біологія,   

Захист України, 

Географія, 

Екологія, 

Біохімія 

Наздрачова 

Катерина 

Геннадіївна 

Викладач 

Криворізький 

державний 

педагогічний 

університет, 2019 р., 

«Середня освіта 

(Біологія та здоров’я 

людини. Хімія), 

магістр освіти 

(біологія та здоров’я 

людини, хімія), 

вчитель біології, 

хімії, екології та 

основ здлровʹя. 

Спеціаліст 

ГО «Платформа освіти» 

Сертифікат 

№9881999298726437 

«Створення навчальних 

ігор та інтерактивних 

вправ онлайн 

інструментами. Біологія, 

екологія.» 02.04.2023р. – 

1 кредит ЄКТС;                                    

ГО «Платформа освіти» 

Свідоцтво 

№1526115152378567206 

«Kahoot- онлайн сервіс 

для створення 

інтерактивних завдань. 

Географія», 01.12.2023р.- 

1 кредит ЄКТС;                

ТОВ "Едюкейшнл Ера", 

Сертифікат,   Тема: 

"Вчителі 2.0: онлайн-

 



 

курс із професійного 

розвитку та 

наставництва", 

08.04.2024,- 1 кредит 

ЄТКС;                                

ТОВ "Едюкейшнл Ера", 

Сертифікат, Тема: 

"Цифровий учитель", 

04.03.2024р. 

Легка атлетика, 

теорія і 

методика 

викладання;   

Теорія і 

методика 

спортивно-

педагогічного 

вдосконалення;  

Підвищення 

спортивної 

майстерності.          

       

 

Полковнікова 

Марія Сергіївна 
Викладач 

Полтавський 

національний 

педагогічний 

університет імені 

В.Г. Короленка, 

2021р. «Фізична 

культура і спорт», 

магістр фізичної 

культури і спорту 

Спеціаліст 

НМЦ вищої та фахової 

перед вищої освіти 

Сертифікат СС 

38282994/1165-22 

«Шляхи та джерела 

формування педагогічної 

майстерності куратора 

групи закладу фахової 

перед вищої освіти» 

16.02.2022р. – 0,3 

кредити ЄКТС, Асоціація 

саперів України 

Сертифікат №4586 

«Навчання з 

попередження ризиків, 

пов’язаних із 

вибухонебезпечними 

предметами» 

13.04.2022р.- 1 кредит 

ЄКТС;                       

Сумський державний 

університет Центр 

розвитку кадрового 

потенціалу Свідоцтво СП 

№05408289/0814-22 

«Українська мова: 

помічник кожному на 

 



 

щодень» 06.05.2022р. -1 

кредит ЄКТС;                     

ГО «Платформа освіти» 

Сертифікат 

№6629241492296 

«Інноваційні підходи у 

викладанні фізичної 

культури. Легка 

атлетика» 27.09.2022р. -1 

кредит ЄКТС;  Сумський 

державний університет 

Центр розвитку 

кадрового потенціалу 

Свідоцтво СП 

№05408289/0472-23 

«Педагогічна 

майстерність у сфері 

фізичного виховання та 

спорту» 03.03.2023р. -1 

кредит ЄКТС;                  

НМЦ вищої та фахової 

передвищої освіти 

Сертифікат СС 

38282994/0744-23 

«Педагогічні технології в 

роботі кураторів 

(класного керівника) 

групи в умовах 

військового стану» 

08.02.2023р. – 0,2 

кредити ЄКТС;                   

ГО «Асоціація саперів 

України»  Сертифікат 

№Е01270 «Навчання з 

попередження ризиків 

від вибухонебезпечних 



 

предметів» 12.01.2024р. – 

1 кредит ЄТКС;               

ГО «Асоціація саперів 

України»  Сертифікат 

№СР3477 «Навчальний 

курс із безпеки життя» 

13.01.2024р. – 1 кредит 

ЄТКС;                                  

ГО «Асоціація саперів 

України»  Сертифікат 

№ОS558 «Онлайн 

безпека» 14.01.2024р. – 1 

кредит ЄТКС. 

Основи 

педагогічної 

майстерності, 

Теорія фізичної 

культури, 

Підвищення 

спортивної 

майстерності. 

Протасюк 

Наталія 

Володимирівна 

 

Викладач 

Харківська державна 

академія фізичної 

культури 2009р 

«Олімпійський та 

професійний спорт» 

викладач фізичного 

виховання, тренер з 

боротьби. 

Спеціаліст першої 

категорії           

Майстер спорту 

України 

НМЦ вищої та фахової 

передвищої освіти 

Сертифікат СС 

38282994/4503-22 «Цикл 

інформаційно-

просвітницьких заходів з 

військово-патріотичного 

спрямування» 

26.12.2022р. – 0,5 

кредити ЄТКС;                 

НМЦ вищої та фахової 

перед вищої освіти 

Сертифікат СС 

38282994/1167-23 

«Робота з Google-

сервісами» 05.03.2023р. – 

1 кредит ЄТКС;  Онлайн 

- платформа   ГО 

«Прометеус» Сертифікат 

«Нова фізична культура: 

Кросвіт»  21.03.2023р. – 

0,17 кредити ЄКТС; 

Онлайн - платформа   ГО 

 



 

«Прометеус» Сертифікат 

«Підвищення 

кваліфікації педагогічних 

працівників: нові вимоги 

і можливості» 

05.06.2023р. – 0,5 

кредити ЄКТС;                                 

Онлайн - платформа   ГО 

«Прометеус» Сертифікат 

«Медіаграмотність для 

освітян»» 15.06.2023р. – 

2 кредити ЄКТС;              

ФОП «Глазков Роман  

Миколайович» 

Сертифікат 

№ПК242400113 

«Організація  фізичної 

культури і спорту 

закладів фахової 

передвищої освіти» 

27.01.2024р. -1 кредит 

ЄТКС;                              

ФОП «Глазков Роман  

Миколайович» 

Сертифікат 

№ПК242590263 

«Розвиток професійної 

компетентності 

викладачів  «Історія 

фізичної культури» 

закладів передвищої 

освіти» 04.03.2024р.       -

1 кредит ЄТКС;                  

Онлайн платформа «UNI 

BIZ BRIDGE»» 

Сертифікат №650 



 

«Сучасний викладач» 

29.02.2024р. -0,4 кредиту 

ЄКТС 

Плавання, 

Теорія і 

методика 

викладання; 

Вступ до 

спеціальності; 

Туризм і СО; 

Підвищення 

спортивної 

майстерності. 

Протасюк 

Олександр 

Олексійович 

Викладач 

Харківська державна 

академія фізичної 

культури, 2008р. 

«Олімпійський та 

професійний спорт» 

викладач фізичного 

виховання, тренер з 

боротьби. 

Спеціаліст вищої 

категорії             

Майстер спорту 

України 

Сумський державний 

університет Центр 

розвитку кадрового 

потенціалу навчального 

закладу Свідоцтво СП 

№05408289/1598-20 

«Особливості 

застосування 

інструментів Microsoft 

Office 365для організації 

дистанційного навчання 

в закладах освіти» 

17.09.2020р. -1 кредит 

ЄТКС;                               

НМЦ вищої та фахової 

передвищої освіти 

Сертифікат СС 

38282994/03336-21 

«Проектування відкритих 

онлайнкурсів та 

створення відео лекцій» 

12.02.2021р.- 1 кредит 

ЄТКС;                                

НМЦ вищої та фахової 

передвищої освіти 

Сертифікат СС 

38282994/4502-22 «Цикл 

інформаційно-

просвітницьких заходів 

військово-патріотичного 

спрямування» 

26.02.2022р.                      

- 0,5 кредиту ЄТКС; 

 



 

Онлайн - платформа   ГО 

«Прометеус» Сертифікат 

«Медіаграмотність для 

освітян»» 13.06.2023р. – 

2 кредити ЄКТС; Онлайн 

- платформа   ГО 

«Прометеус» Сертифікат 

«Підвищення 

кваліфікації педагогічних 

працівників: нові вимоги 

і можливості» 

05.06.2023р. – 0,5 

кредиту ЄКТС;                

НМЦ вищої та фахової 

перед вищої освіти 

Сертифікат СС 

38282994/4260-23 

«Педагогічна інноватика 

та інноваційні процеси у 

закладах фахової 

передвищої освіти» 

21.10.2023р.- 0,53 

кредити ЄТКС;                

ФОП «Глазков Роман 

Миколайович» 

Сертифікат 

№ПК242250111 

«Особливості викладання 

дисципліни «Вступ до 

спеціальності з фізичної 

культури і спорту» 

27.01.2024р. – 1 кредит 

ЄКТС;                              

ФОП «Глазков Роман 

Миколайович» 

Сертифікат 



 

№ПК242580258 

«Розвиток професійної 

компетентності 

викладачів дисципліни 

«Туризм та спортивне 

орієнтування» 

01.03.2024р. – 1 кредит 

ЄКТС;  

Інформатика, 

Фізика і 

астрономія 

Проноза 

Віталія 

Віталіївна 

Викладач 

Дніпродзержинський 

технологічний 

коледж ДДТУ 2015р. 

«Розробка 

програмного 

забезпечення» 

технік-програміст; 

Дніпровський 

державний 

технічний 

університет «фізика і 

астрономія» 

бакалавр  фізики і 

астрономії. 

Спеціаліст 

Онлайн - платформа    

ГО «Прометеус» 

Сертифікат «Основи 

WEB UI розробки 2023»» 

14.01.2024р. – 0,5 

кредиту ЄКТС; Онлайн - 

платформа   ГО 

«Прометеус» Сертифікат 

«Основи програмування 

для бізнес-

професіоналів»» 

14.01.2024р. – 2 кредити 

ЄКТС;                          

Онлайн - платформа    

ТОВ «Всеосвіта» 

Сертифікат №JK948464 

«Кейс цифрових ресурсів 

для інтерактивної 

роботи: тестування» 

14.01.2024р. -0,06 

кредиту ЄКТС.                    

ГО "Прометеус", 

Сертифікат, онлайн-курс: 

"Основи програмування 

для бизнес-

професіоналів", 

14.01.2024р.                      

ТОВ  "Академія 

 



 

цифрового розвитку", 

Сертифікат №GDSFEC-

0192  Тема:"Цифрові 

навички для  освіти з 

GOOGLE", 01.05.2024р.-

1кредит ЄТКС 

Іноземна мова, 

Іноземна мова 

за професійним 

спрямуванням. 

Савічева 

Вікторія 

Леонідівна 

Викладач 

Кіровоградський 

державний 

педагогічний 

інститут ім.            

А.С. Пушкіна 1986р.. 

«Англійська і 

німецькі мови», 

вчитель англійської і 

німецької мов. 

Спеціаліст вищої 

категорії,  

викладач-

методист 

Сумський державний 

університет Центр 

розвитку кадрового 

потенціалу навчального 

закладу Свідоцтво      СП 

№0054082589/  1602-20 

«Особливості 

застосування 

інструментів Microsoft 

Office 365 для організації 

дистанційного навчання 

в закладах освіти» 

17.09.2020р. -1 кредит 

ЄТКС;                               

НМЦ вищої та фахової 

передвищої освіти 

Сертифікат СС 

38282994/4811-21 

«Інноваційна педагогічна 

діяльність в закладах 

фахової передвищої 

освіти» 10.12.2021р.- 

0,53кредити ЄТКС; 

КЗВО «Дніпровська 

академія неперервної 

освіти» 

Дніпропетровської 

обласної ради» 

Свідоцтво СПК №ДН 

41682253/42458 «Вчителі 

 



 

англійської мови» 

10.12.2021р. -2,7 кредити 

ЄКТС;               КЗВО 

«Дніпровська академія 

неперервної освіти» 

Дніпропетровської 

обласної ради» 

Свідоцтво СПК №ДН 

41682253/18650 «Вчителі 

предмету «Захист 

України» 07.10.2022р. -2 

кредити ЄКТС;                                    

ГО «ІППО» Свідоцтво 

№2155846742377252575 

«Можливості Power Point 

роботі сучасного 

вчителя. Іноземні мови» 

15.12.2023р.- 1 кредит 

ЄТКС. 

Анатомія,  

Основи теорії 

здоров'я та 

здорового 

способу життя, 

Фізіологія, 

Основи 

медичних знань. 

 

Степанова 

Катерина 

Вікторівна 

Викладач 

Уманьський 

державний 

педагогічний 

університет імені 

Павла Тичини 2019   

«Середня освіта 

(біологія і здоров’я 

людини) Магістр,  

вчитель біології та 

основ здоров’я. 

Вчитель хімії. 

Спеціаліст  

Онлайн платформа ГО 

«Прометеус» Сертифікат 

«Перша домедична 

допомога в умовах 

війни» 17.08.2023р. – 0,5 

кредити ЄКТС;                  

ФОП «Глазков Роман 

Миколайович» 

Сертифікат 

№ПК242200055 

«Особливості викладання 

дисципліни «Анатомія та 

фізіологія людини» у 

закладах фахової 

передвищої освіти» 

17.01.2024р - 1 кредит 

ЄТКС; Онлайн-

 



 

платформа  «UNi-Biz 

Bridge» тема: «Сучасний 

викладач» 29.02.2024р. -

0,4 кредити ЄКТС;           

Основи 

економічної 

теорії,  

Всесвітня 

історія,          

Основи 

правознавства, 

Основи 

філософських 

знань,              

Історія України. 

Субочєв Ігор 

Володимирович 
Викладач 

Дніпропетровський 

держаіний 

університет 1998р. 

«Історія України», 

історик, викладач 

історії та 

суспільствознавства. 

Спеціаліст першої 

категорії    

Кандидат 

історичних наук зі 

спеціальності 

«Історія України» 

Диплом кандидата 

наук ДК №038950 

виданий за 

рішенням президії 

Вищої 

атестаційної 

комісії України від 

18 січня 2007 року 

(протокол №38-

06/1) 

Сумський державний 

університет Центр 

розвитку кадрового 

потенціалу навчального 

закладу Свідоцтво      СП 

№0054082589/  1605-20 

«Особливості 

застосування 

інструментів Microsoft 

Office 365 для організації 

дистанційного навчання 

в закладах освіти» 

17.09.2020р. -1 кредит 

ЄТКС;                             

КЗВО «Дніпровська 

академія неперервної 

освіти» 

Дніпропетровської 

обласної ради» 

Свідоцтво СПК 

№ДН41682253/32384 

«Вчителі історії, 

правознавства, 

громадянської освіти» 

19.11.2021р.-  1,3 кредити 

ЄКТС;                       

КЗВО «Дніпровська 

академія неперервної 

освіти» 

Дніпропетровської 

обласної ради» 

Свідоцтво СПК №ДН 

 



 

41682253/26937 

«Формування навичок 

академічної 

доброчесності в 

освітньому процесі» 

06.12.2022р.-  1 кредит 

ЄКТС ;                                  

ГО «ІППО» Сертифікат 

№7855246746438 

«Використання 

інтерактивних та ІКТ-

технологій при 

викладанні предмету 

Економіка» 16.02.2023р. 

– 1 кредит ЄТКС;                                  

ГО «ІППО» «Психологія 

ефективного онлайн 

навчання.. Історія» 

14.03.2023р. -1 кредит 

ЄТКС; 

Гімнастика, 

теорія і 

методика 

викладання 

Хасамутдінов 

Тагір Хазійович 

Керівник фізичного 

виховання, 

викладач за 

сумісництвом 

Київський 

державний інститут 

фізичної культури 

1977 р. «Фізична 

культура і спорт» 

викладач фізичного 

виховання-тренер. 

Спеціаліст вищої 

категорії   

викладач-

методист 

Сумський державний 

університет Центр 

розвитку кадрового 

потенціалу навчального 

закладу Свідоцтво              

СП №0054082589/  2338-

20 «Організація 

дистанційного навчання 

в закладах освіти з 

використанням 

навчальної платформи 

Moodle» 12.11.2020р.               

-1 кредит ЄТКС;   

Сумський державний 

університет Центр 

розвитку кадрового 

 



 

потенціалу навчального 

закладу Свідоцтво             

СП №0054082589/  1528-

21 «Педагогічна 

майстерність у сфері 

фізичного виховання та 

спорту» 28.04.2021р.             

-1 кредит ЄТКС; 

«Придніпровська 

державна академія 

фізичної культури і 

спорту».  Посвідчення 

ПД №05540712-01-23 

«Організація і методика 

проведення уроку 

гімнастики в школі. 

Основні засоби 

гімнастики. Стройові 

вправи» 17.01.2023р. – 1 

кредит ЄКТС;     Онлайн 

платформа                           

ГО «Прометеус» 

Сертифікат,  «Навчання з 

попередження ризиків 

від вибухонебезпечних 

предметів» 08.03.2023р.- 

1 кредит ЄТКС;                         

Онлайн платформа            

ГО «Прометеус» 

Сертифікат «Цивільна 

оборона та захист у 

надзвичайних ситуаціях» 

21.03.2023 р. – 1 кредит 

ЄТКС;                           

Онлайн платформа                            

ГО «Прометеус» 



 

Підвищення кваліфікації 

педагогічних 

працівників: нові вимоги 

і можливості» 

04.11.2023р.  – 

0,5кредиту ЄТКС;       

Онлайн платформа             

ГО «Прометеус» 

Сертифікат «Академічна 

доброчесність: онлайн-

курс для викладачів» 

04.11.2023 р. – 2 кредити 

ЄКТС. 

Хімія 
Чеканнікова 

Ганна Ігорівна 

Заступник 

директора з 

виховної роботи, 

викладач за 

сумісництвом 

Мелітопольський 

державний 

педагогічний 

університет імені 

Богдана 

Хмельницького 

2020р. «Середня 

освіта. Хімія» 

вчитель хімії, 

біології та 

природознавства. 

Кременчуцький  

університет  

економіки, 

інформаційних 

технологій і 

управління 2006р. 

«Екологія і охорона 

навколишнього 

середовища» еколог;  

Спеціаліст 

КЗВО «Дніпровська 

академія неперервної 

освіти» 

Дніпропетровської 

обласної ради» 

Свідоцтво СПК №ДН 

41682253/22887 

«Організація самостійної 

роботи учнів різних 

вікових груп та 

дистанційне навчання» 

17.09.2021р. – 1 кредит 

ЄТКС;                  НМЦ 

вищої та фахової 

передвищої освіти 

Сертифікат СС 

38282994/0256-22 

«Підвищення 

кваліфікації заступників 

директорів з виховної 

роботи закладів фахової 

передвищої освіти» 

25.01.2022р. – 0,53 

 



 

кредити ЄКТС;              

КЗВО «Дніпровська 

академія неперервної 

освіти» 

Дніпропетровської 

обласної ради» 

Свідоцтво СПК №ДН 

41682253/24330 

«Формування 

екологічної 

компетентності учнів при 

вивченні хімії» 

04.11.2022р. – 1 кредит 

ЄТКС;                              

НМЦ вищої та фахової 

передвищої освіти  

Сертифікат СС 

38282994/4377-22 

«Актуальні питання у 

роботі заступника 

директора з виховної 

роботи закладу фахової 

передвищої освіти» 

14.12.2022р.                       

– 0,2 кредити ЄКТС;                   

НМЦ вищої та фахової 

передвищої освіти 

Сертифікат СС 

38282994/0720-23 

«Педагогічні технології в 

роботі куратора групи в 

умовах військового 

стану» 08.02.2023р. – 0,2 

кредити ЄКТС;                 

НМЦ вищої та фахової 

передвищої освіти 



 

Сертифікат СС 

38282994/1749-23 «Цикл 

вебінарів для практичних 

психологів, соціальних 

педагогів, заступників 

директорів з виховної 

роботи ЗФПО» 

09.02.2023р. – 0,2 

кредити ЄКТС;                

КЗВО «Дніпровська 

академія неперервної 

освіти» 

Дніпропетровської 

обласної ради» 

Свідоцтво СПК №ДН 

41682253/9692 «Сучасні 

технології навчання хімії 

в закладах загальної 

середньої освіти та 

досвід їх впровадження» 

14.04.2023р. – 1 кредит 

ЄТКС;                           

Онлайн платформа CEO 

UGEN Україна « UNi-Biz 

Bridge»: «Коучинг, 

менторство та 

наставництво» 

17.05.2023р. -0,3 кредити 

ЄКТС;                               

НМЦ вищої та фахової 

перед вищої освіти 

Сертифікат СС 

38282994/3035-23 

«Інноваційний підхід до 

організації освітньо-

виховного процесу у 



 

ЗФПО» 08.06.2023р. – 

0,53 кредити ЄКТС;   

«Навчально-методичний 

центр цивільного захисту 

та безпеки 

життєдіяльності 

Дніпропетровської 

області» Посвідчення  

ДНФ №03007167 «Особи 

які очолюють об’єктові 

формування цивільного 

захисту» 20.09.2023р.- 

0,6 кредити ЄТКС;                

Онлайн-платформа  

«UNi-Biz Bridge» тема: 

«Сучасний викладач» 

29.02.2024р. -0,4 кредити 

ЄКТС;                                 

ГО Українська федерація 

«Спорт заради розвитку» 

Сертифікат №26594 

учасник національної 

руханки «Дякуємо ЗСУ» 

«Цікава фізкультура-2.0 

Перезавантаження» 

16.05.2024р.- 0,5 кредити 

ЄТКС             

Плавання, 

теорія і 

методика 

викладання;  

Основи теорії і 

методики 

фізичного 

виховання. 

Шаповал Марія 

Петрівна 
Викладач 

Київський 

державний інститут 

фізичної культури 

1984р. «Фізична 

культура і спорт» 

викладач фізичної 

культури і спорту. 

Спеціаліст вищої 

категорії   

викладач-

методист 

Сумський державний 

університет Центр 

розвитку кадрового 

потенціалу навчального 

закладу Свідоцтво СП 

№05408289/1614-20 

«Особливості 

застосування 

інструментів Microsoft 

 



 

Office 365для організації 

дистанційного навчання 

в закладах освіти» 

17.09.2020р. -1 кредит 

ЄТКС;                                   

ГО «Фонд підтримки 

інформаційного 

забезпечення студентів» 

Сертифікат 

№1517969902253 

«Нетипова фізкультура. 

Нові стандарти 

викладання фізичної 

культури» 12.09.2021р. – 

0,5 кредити ЄКТС;  ГО 

«Фонд підтримки 

інформаційного 

забезпечення студентів» 

Сертифікат 

№1517969902244 

«Діяльнісний підхід у 

залученні обдарованої 

молоді до науково-

досліднницьких 

проектів» 12.09.2021р. – 

0,5 кредити ЄКТС; 

Сумський державний 

університет Центр 

розвитку кадрового 

потенціалу навчального 

закладу Свідоцтво СП 

№05408289/2041-22 

«Змішане навчання  у 

закладах освіти: 

тенденції та виклики 

сьогодення» 04.11.2022р. 



 

-1 кредит ЄТКС;              

Придніпровська  

державна академія 

фізичної культури і 

спорту,  Посвідчення ПД 

№05540712-64 «Теорія та 

методика плавання» 

04.11.2022р.- 1 кредит 

ЄТКС;                               

НМЦ вищої та фахової 

передвищої освіти 

Сертифікат СС 

38282994/1436-23 

«Проектування 

електронних освітніх 

ресурсів» 15.03.2023р. – 

0,5 кредиту ЄКТС;              

ГО «Фонд підтримки 

інформаційного 

забезпечення студентів» 

Сертифікат 

№816619691952672 

«Створення безпечного і 

комфортного середовища 

в умовах Нової 

української школи» 

19.03.2023р. – 1 кредит 

ЄКТС;                               

НМЦ вищої та фахової 

передвищої освіти 

Сертифікат СС 

38282994/4210-23 

«Педагогічна інноватика 

та інноваційні процеси у 

закладах фахової 

передвищої освіти» 



 

19.10.2023р. – 0,53 

кредити ЄКТС;               

ФОП «Глазков Роман 

Миколайович» 

Сертифікат 

№ПК242330096 

«Розвиток професійної 

компетентності 

викладачів дисципліни 

«Теорія і методика 

фізичного виховання» 

26.01.2024р – 1 кредит 

ЄТКС;                         

Онлайн-платформа  

«UNi-Biz Bridge» тема: 

«Сучасний викладач» 

29.02.2024р. -0,4 кредити 

ЄКТС;                

Підвищення 

спортивної 

майстерності 

Петеримов 

Олексій 

Єфимович 

Керівник секції 

(спортивної), 

викладач 

Полтавський інститут 
економіки і права 

вищого навчального 
закладу "Відкритий 

міжнародний 
університет розвитку 

людини "Україна" 
 

Спеціаліст 

 
 

 

Легка атлетика, 

теорія і 

методика 

викладання  

Басонов  

Віталій 

Миколайович 

Викладач 

Запорізький 

національний 

університет диплом  

В24 № 062697, 

30.06.2024р., фізична 

культура і спорт 

Спеціаліст  

 

Фізична 

культура. 

Підвищення 

спортивної 

Алієв Ельгюн Викладач 

Дніпровський 

державний 

технічний 

університет, диплом 

Спеціаліст  

 



 

майстерності магістра М17  № 

001020, 16.01.2017р., 

"Екологія та охорона 

навколишнього 

середовища";    

Гімнастика, 

теорія і 

методика 

викладання. 

Підвищення 

спортивної 

майстерності 

Кондратенко 

Вікторія 

Олександрівна 

(сумісник) 

Доцент кафедри 

фізичного 

виховання та 

спеціальної 

підготовки,;  

Викладач за 

сумісництвом                                            

Дніпропетровський 

державний інститут 

фізичної культури та 

спорту, диплом ЛЕ 

ВЕ № 001451, 

24.06.1999р., фізичне 

виховання і спорт 

Кандидат наук з 

фізичного 

виховання і 

спорту, 

Дисертація за 

спеціальністю 

«Олімпійський і 

професійний 

спорт» 

ДК № 052953, 

Придніпровська 

державна академія 

фізичної культури 

і спорту 

20.06.2019;  

Спеціаліст вищої 

категорії 

 

 

Гімнастика, 

теорія і 

методика 

викладання. 

Підвищення 

спортивної 

майстерності 

Кондратенко 

Віталій 

Олександрович 

Викладач 

Дніпропетровський 

державний інститут 

фізичної культури та 

спорту, диплом ЛЕ 

ВЕ № 010197, 

17.06.1997р., фізичне 

виховання та спорт 

Спеціаліст 

Придніпровська 

державна академія 

фізичної культури і 

спорту, свідоцтво № ІФ 

05540712/001583-24, 

"Теорія та методика 

обраного виду спорту 

".03.05.2024 р. – 1 кредит 

ЄТКС                

Придніпровська 

державна академія 

фізичної культури і 

спорту, свідоцтво № ПД 

05540712-16-24, 

 



 

18.05.2024 р. 

"Гімнастика, теорія і 

методика викладання".- 

1кредит ЄТКС. 

Спортивні ігри, 

теорія і 

методика 

викладання 

Підвищення 

спортивної 

майстерності 

Позднухов 

Володимир 

Георгійович 

Викладач 

Слов'янський 

державний 

педагогічний 

інститут, диплом ТВ  

№ 965299, 

27.06.1991р., 

"Фізичне виховання" 

Спеціаліст вищої 
категорії 

 

 

Теорія і 

методика 

спортивно-

педагогічного 

вдосконалення 

(футбол) 

Фізична 

культура 

Підвищення 

спортивної 

майстерності 

Худжадзе 

Руслан 

Дєвнікович 

Викладач 

Запорізький 

національний 

університет, диплом  

С15 №002943, 

30.06.2015р., спорт 

Спеціаліст  

 

 

 

 

В.о. директора коледжу                                             Олена ГОВОРУХА 

 

 

Ст. інспектор з кадрів            Олена  БАЙРАК 

  



 

Умови прийняття на посади педагогічних працівників коледжу здійснюються відповідно до Закону 

України «Про освіту» 

Стаття 58. Вимоги до освіти та професійної кваліфікації педагогічного працівника закладу освіти 

1. Педагогічну діяльність у закладах освіти здійснюють особи, які працюють на посадах педагогічних працівників. 

2. На посади педагогічних працівників приймаються особи, фізичний і психічний стан яких дозволяє здійснювати 

педагогічну діяльність та які мають освітню та/або професійну кваліфікацію, що відповідає встановленим 

законодавством, зокрема професійним стандартом (за наявності), кваліфікаційним вимогам до відповідних посад 

педагогічних працівників. 

3. Особам, які здобули вищу, фахову передвищу чи професійну (професійно-технічну) освіту за педагогічною 

спеціальністю (педагогічну освіту), відповідний заклад освіти присвоює професійну кваліфікацію педагогічного 

працівника. Педагогічна освіта передбачає підготовку особи, результатом якої є набуття компетентностей зі 

спеціальності (предметної спеціальності, спеціалізації), педагогіки, психології, у тому числі шляхом проходження 

педагогічної практики, необхідних для забезпечення процесу навчання, виховання і розвитку особистості, у тому числі 

осіб з особливими освітніми потребами, моніторингу педагогічної діяльності та аналізу педагогічного досвіду, 

проведення освітніх вимірювань, застосування освітніх технологій і методів навчання, ефективних способів взаємодії 

всіх учасників освітнього процесу. 

4. Особам, які здобули у закладі освіти вищу, фахову передвищу чи професійну (професійно-технічну) освіту за 

іншою спеціальністю, цей заклад може присвоїти професійну кваліфікацію педагогічного працівника у разі, якщо це 

передбачено відповідною освітньою програмою. 

5. Особи, які здобули вищу, фахову передвищу чи професійну (професійно-технічну) освіту за іншою спеціальністю 

та яким не було присвоєно професійну кваліфікацію педагогічного працівника, можуть бути призначені на посаду 

педагогічного працівника строком на один рік. 

Особи можуть продовжити працювати на відповідних посадах педагогічних працівників системи дошкільної, 

позашкільної, професійної (професійно-технічної), фахової передвищої, вищої та післядипломної освіти після їх 

успішної атестації у порядку, визначеному законодавством. 

Особам, які забезпечують здобуття повної загальної середньої освіти, професійна кваліфікація педагогічного 

працівника може бути присвоєна закладом вищої чи післядипломної освіти або відповідним кваліфікаційним центром 

після одного року роботи на посадах педагогічних працівників, що забезпечують здобуття повної загальної середньої 



 

освіти, за умови успішного складення кваліфікаційного іспиту відповідно до кваліфікаційних вимог до педагогічного 

працівника чи відповідного професійного стандарту (за наявності). 

 


